
                                                                                ПОДАТКИ ТА ЗБОРИ 

Відповідно статті 1 Закону України «Про єдиний збір, який справляється у пунктах пропуску через державний кордон 
України» єдиний збір встановлюється щодо вітчизняних та іноземних транспортних засобів, які перетинають державний 
кордон України, і справляється за здійснення у пунктах пропуску через державний кордон України відповідно до 
законодавства України санітарно-епідеміологічного, ветеринарно-санітарного, фітосанітарного, екологічного контролю 
товарів (у тому числі у формі попереднього документального контролю) та радіологічного контролю товарів і 
транспортних засобів, за проїзд транспортних засобів автомобільними дорогами України та за проїзд автомобільних 
транспортних засобів з перевищенням встановлених розмірів загальної маси, осьових навантажень та (або) габаритних 
параметрів. 

Стаття 5 зазначеного Закону встановлює ставки єдиного збору за здійснення у пунктах пропуску через державний кордон 
України контролю вантажів і транспортних засобів, плата за проїзд транспортних засобів автомобільними дорогами України 
(за кожен кілометр проїзду) та додаткова плата за кожен кілометр проїзду автомобільних транспортних засобів з 
перевищенням встановлених розмірів, загальної маси, осьових навантажень та (або) габаритних параметрів 
встановлюються у таких розмірах: 

Вид транспортного засобу Місткість або загальна 
маса  транспортного засобу з 

вантажем 

Ставка єдиного збору за одиницю 
транспортного засобу в євро 

    за проведення 
контролю 

за проїзд 
автомобільними 

дорогами за кожен 
кілометр проїзду 

1. Автобуси Від 10 до 30 місць включно 4 0,04 
Понад 30 місць 10 0,04 

2.Вантажні автомобілі з/або 
без причепів та тягачі з/або 
без напівпричепів 

До 20 тонн включно 10 0,04 
Понад 20 до 40 тонн включно 20 0,04 

3. Великовагові 
автотранспортні засоби 

Понад 40 до 44 тонн включно 20 0,2 
Понад 44 до 52 тонн включно 20 0,4 
від 52 до 60 тонн включно 20 0,54 
понад 60 тонн (за кожні наступні 
10 тонн) 

20 1,56 

4. Великовагові 
автотранспортні засоби з 
перевищенням осьових 
навантажень 

До 5 % включно - 0,1 
Понад 5 % до 10 % включно - 0,2 
Понад 10 % до 20 % включно - 0,54 
Понад 20 % за кожні наступні 5 
% 

- 0,3 

5. Великогабаритні 
автотранспортні засоби з 
перевищенням встановлених 
параметрів ширини, висоти, 
довжини 

За кожний параметр - 0,06 

6. Залізничний вагон, 
контейнер 

  4 - 

Відповідно до статті 6 для автомобільних транспортних засобів та контейнерів, які перетинають державний кордон України 
без вантажів, ставка єдиного збору за здійснення визначеного цим Законом контролю встановлюється у розмірі 20 відсотків 
ставки, визначеної у статті 5 цього Закону для відповідного автомобільного транспортного засобу та контейнеру. При цьому 
плата за проїзд автомобільними дорогами України (за кожен кілометр проїзду), у тому числі за перевищення встановлених 
розмірів загальної маси, осьових навантажень та (або) габаритних параметрів, справляється повністю. 

Згідно статті 8 з перевізників-резидентів, транспортні засоби яких зареєстровано територіальними органами Міністерства 
внутрішніх справ України, плата за проїзд автомобільними дорогами України справляється лише у разі 
перевищення встановлених розмірів загальної маси, осьових навантажень та (або) габаритних параметрів. 

При цьому ставка єдиного збору нараховується для вітчизняних транспортних засобів за проведення контролю при перетині 
державного кордону України. 

 


